平成２４年度第５回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

（ホームページ掲載用）

１．日 時：平成２４年１２月１９日（水） １３：３０～１４：４５

２．場 所：大学本部棟２階 第２会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、成富委員（医学研究科）、

等々力委員（医学研究科）、大城委員（外部委員）、

伊志嶺委員（外部委員）

４．議 事

（１）委員長の選出について

  前委員長の任期満了に伴い、委員の互選により新委員長が選出された。

（２）研究計画の審査について

   ４件の申請があり、２件が「承認」、２件が「条件付承認」とされた。

① 今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

154
孫育てに関わる中高年者の育児支援と身体活動量および

健康関連 QOL の実態
平成 24 年 12 月 19 日

156
沖縄県介護施設高齢者虐待防止への体制構築と教育プロ

グラム開発に向けての実証的研究
平成 24 年 12 月 19 日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

147 日本における外傷研究 平成 24 年 12 月 10 日